[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАКМАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
               КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «19» декабрь  2022 й.                     № 26                         «19» декабря  2022 г.
       с. Арсеново

О прекращении права  постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39.2, ст. 45, ст.53 п.3 Земельного Кодекса Российской Федерации от «25» октября 2001 г. № 136-ФЗ и в целях приведения земельных отношений в соответствии с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:
1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования Администрации  сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан ИНН 0222002714, ОГРН 1020201043730 на:

-земельный участок, категории земель земли населенных пунктов, с кадастровым номером 02:24:160502:388, площадью 56621+/-83 кв. м.,   местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, р-н Зианчуринский, с/с Сакмарский, с видом разрешенного использования «Использование лесов»;

-земельный участок, категории земель земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:24:160401:71, площадью 392482+/-5482 кв. м.,   местоположение: Республика Башкортостан, р-н Зианчуринский, с/с Сакмарский, ориетировочно северная часть с.Арсеново, с видом разрешенного использования «Использование лесов»;

-земельный участок, категории земель земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:24:160401:70, площадью 186988+/-3784 кв. м.,   местоположение: Республика Башкортостан, р-н Зианчуринский, с/с Сакмарский, с видом разрешенного использования «Использование лесов»;

-земельный участок, категории земель земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:24:160401:69, площадью 164451+/-3548 кв. м.,   местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, р-н Зианчуринский, с/с Сакмарский, с видом разрешенного использования «Использование лесов»;

-земельный участок, категории земель земли населенных пунктов, с кадастровым номером 02:24:160502:337, площадью 9050+/-67 кв. м.,   местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами  участка, ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:   Республика Башкортостан, Зианчуринский район, с/с Сакмарский, с.Арсеново, ул.Приозерная, д.1, с видом разрешенного использования «Для размещения производственно - бытовых отходов»;

-земельный участок, категории земель земли населенных пунктов, с кадастровым номером 02:24:160301:140, площадью 3605+/-21 кв. м.,   местоположение: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Зианчуринский район, с/с Сакмарский, д.фермы №3 Сакмарского совхоза, с видом разрешенного использования «Отдых (рекреация)»;

2. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок подлежит регистрации в Межмуниципальном отделе по Зианчуринскому, Зилаирскому и Хайбуллинскому районам Управления Росреестра по Республике Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	Н.С.Якшигулов